
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

06/07/2017

Atto d'indirizzo per attività di monitoraggio sulla fatturazione di energia elettrica relativa agli
edifici attivi in fornitura energia elettrica denominato "  Bill Audit"

nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale per discutere gli argomenti
posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg. Assessori:

SEI LUGLIO 12:30

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

Presente

45

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SCALIA MARIO SINDACO1

SCANU FRANCESCO VICE SINDACO2

SPIRAS TINA ASSESSORE3

NPITTALIS PIETRO ASSESSORE4

SPIRAS MARIA ANTONIETTA ASSESSORE5

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.4 1

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del

1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 45 del 06/07/2017 - Pagina 1 di 4



- PREMESSO che è interesse di questa Amministrazione proseguire con  gli obiettivi di contenimento

e   profilazione  del  consumo  di  energia  e  il  relativo  costo  nel  tempo   essenziale  per  ottimizzare  i

contratti  di  acquisto  di  energia  elettrica   e  per  valutare  possibili  interventi  di  efficienza  energetica

finalizzati a ridurre i consumi a servizio dei beni di proprietà del Comune di Lula

- CHE  il servizio  di monitoraggio  consente  all' amministrazione  di  semplificare  i  processi  di  gestione

delle utenze di energia elettrica , acquisire maggiore consapevolezza negli usi dell' energia e segnalare

gli edifici dove concentrare gli investimenti in iniziative di efficienza energetica.

- CONSIDERATO che  la  nuova   attività  di monitoraggio  risulta  al  momento  molto  importante  per

poter  accedere  ai contributi del  Programma  Regionale  di  Sviluppo  2014-2019  –  strategia  2.1  “Il

sistema dello sviluppo tecnologico e dell' innovazione”;

- RITENUTO  di  dover  emanare  le  opportune  direttive  al  Servizio  Tecnico  Comunale  ai  fini

dell' adozione  degli atti successivi ed  inerenti  al  presente  atto,  soprattutto  con  la  ricerca  di  idonea

società o ditta esperta nel settore 

- VISTI  i seguenti pareri espressi  sulla  proposta  di  deliberazione  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e

contabile,   ai  sensi  dell' art.49,  comma  1°,  del  D.Lgs.  n.267  del  18.08.2000  (  pareri  allegati

all' originale del presente atto):

- ACQUISITI  i pareri,  resi ai sensi dell‘art.  49  del  T.U.  sull' ordinamento  degli  enti  locali,  D.  Lgs.

18.08.2000 n°267, riportato in calce alla presente per farne parte integrante; n°267/2000, riportato in

calce alla presente per farne parte integrante;

- Con voti unanimi

DELIBERA

- DI approvare la parte narrativa del presente atto, che costituisce il presupposto in fatto  ed  in diritto

per le decisioni che seguono;

- DI confermare l' interesse di questa Amministrazione ad effettuare un monitoraggio al fine di effettuare

un controllo sulla  fatturazione di energia elettrica relativa agli edifici attivi in fornitura   energia elettrica 

 denominato  “BILL AUDIT”  e  la   congruità  dei consumi rispetto  alle  dimensioni e  caratteristiche

degli edifici;

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 45 del 06/07/2017 - Pagina 2 di 4



-

-

- DI dare mandato al Responsabile dell' Area Tecnica per l' adozione di tutti i provvedimenti successivi

al presente atto; 

- DI trasmettere il presente atto, per quanto di competenza, ai Responsabili dei Servizi Area Tecnica e

Finanziaria;

- DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell' art. 134 , comma 4, del

T.U. 18/08/2000. 

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 45 del 06/07/2017 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

25/07/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 09/08/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.06/07/2017 45

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 45 del 06/07/2017 - Pagina 4 di 4




